
Si informa che il presente documento nel suo originale informatico è firmato digitalmente, ai sensi dell’art. 24 

del d.lgs. 7 marzo 2005, n. 82 “Codice dell'amministrazione digitale” e s.m.i.. 

 

 

 

 

SETTORE N.3 : AREA AMMINISTRATIVA 

 

SERVIZIO:  Segreteria 

 

N. PROPOSTA : 170 
 
RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO: CRISTIANO GABRIELLA 

 

 

 

DETERMINAZIONE N.  167 DEL 26/06/2015 
 

 

 

OGGETTO:   
 

 

 

 

 

COMUNE DI BUTTIGLIERA ALTA 
CITTA’ METROPOLITANA DI TORINO 

 

 

SERVIZIO DI ASSISTENZA FISICA AD ALUNNI DISABILI. 

AFFIDAMENTO MEDIANTE PROCEDURA IN ECONOMIA  COTTIMO 

FIDUCIARIO. NOMINA COMMISSIONE DI GARA 



Si informa che il presente documento nel suo originale informatico è firmato digitalmente, ai sensi dell’art. 24 del d.lgs. 

7 marzo 2005, n. 82 “Codice dell'amministrazione digitale” e s.m.i.. 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
 
Visto il d.lgs. n. 267 del 18.08.2000 e s.m.i.;  
 
Visto il d.lgs. 12 aprile 2006, n. 163 e s.m.i.; 
 
Visto il vigente Regolamento per la disciplina dei contratti dell'Ente, approvato con deliberazione 
del C.C. n. 16 del 21/04/2009 e modificato con deliberazione del C.C. n.37 del 28/09/2011; 
 
Vista  la determinazione del Responsabile del Servizio n. 158 del 11/06/2015 avente ad oggetto: 

“Servizio di assistenza fisica ad alunni disabili. Determina a contrarre, approvazione atti di gara ed 

individuazione Cooperative/Fondazioni. CIG 6288620D61”;  

 
Dato atto che il termine per la presentazione delle offerte è scaduto in data 24/06/2015 alle ore 
12,00 e che pertanto può precedersi alla nomina dei commissari e alla costituzione della 
commissione; 
 
Accertato che per l’esame delle offerte necessita  la nomina di una commissione di gara; 
 
Visto che l’articolo 35 del Regolamento per la disciplina dei contratti dell'Ente citato, prevede che  
la commissione di gara sia così composta: 
“ a) Presidente: Responsabile dell’Area che ha proposto l’indizione della gara d’appalto o suo 
delegato; 
b) Componente: Responsabile dell’Area amministrativa, finanziaria, tributi o tecnica; 
b) Componente: Istruttore dell’Area che ha proposto la gara d’appalto. 
Il componente istruttore dell’Area funge anche da ufficiale rogante e/o verbalizzante nelle sedute 
pubbliche di gara “ ; 
 
Ritenuto di dover individuare i commissari tra i funzionari di questa amministrazione, tale che la 
commissione risulti così composta: 
 

• Presidente: Dott.ssa Gabriella Cristiano, Responsabile Area Amministrativa; 

• Commissario: Rag. Graziella Cappa, Responsabile Area Finanziaria; 

• Commissario: Sandra Bastrenta Istruttore Amministrativo Area Amministrativa; 
 
Di prevedere, altresì, i sotto indicati sostituti dei commissari nominati: 

• Commissario: Romeo Trapanese, Responsabile Area Tributi; 

• Commissario: Marco Bugnone Istruttore Amministrativo Area Amministrativa; 
 
Ritenuto di provvedere in merito; 
 

DETERMINA 

 

1) Di costituire, per le ragioni espresse in premessa, la commissione di gara per l’affidamento del 

servizio di assistenza fisica ad alunni disabili, affidamento in economia mediante cottimo 

fiduciario.  

 
1) Di individuare i componenti della stessa nei signori: 

a. Presidente: Dott.ssa Gabriella Cristiano, Responsabile Area Amministrativa; 
b. Commissario: Rag. Graziella Cappa, Responsabile Area Finanziaria; 
c. Commissario: Sandra Bastrenta Istruttore Amministrativo Area Amministrativa. 

 
2) Di prevedere, altresì, i sotto indicati sostituti dei commissari nominati: 



Si informa che il presente documento nel suo originale informatico è firmato digitalmente, ai sensi dell’art. 24 del d.lgs. 

7 marzo 2005, n. 82 “Codice dell'amministrazione digitale” e s.m.i.. 

a. Commissario: Romeo Trapanese, Responsabile Area Tributi; 
b. Commissario: Marco Bugnone Istruttore Amministrativo Area Amministrativa. 

 
3) Di esprimere in relazione alla presente determinazione parere favorevole in ordine alla 

regolarità tecnica attestante la regolarità e correttezza dell’azione amministrativa ai sensi 
dell’art.147 bis del TUEL D.Lgs. 267/2000. 

 
4) Di dare atto che la presente determinazione diverrà esecutiva con l’emissione del parere di 

regolarità contabile e l’apposizione del visto di copertura finanziaria da parte del Responsabile 
dei Servizi Finanziari.  

 
 
 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                                                                                                 Cristiano Dott.ssa Gabriella 
       

 
 

______________________________________________________________________________ 
 

Parere favorevole in ordine alla regolarità contabile ai sensi dell’art. 147 bis comma 1 del D. lgs. 
267/2000 e s.m.i.. 
 
 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
                    Cappa rag. Graziella 

______________________________________________________________________________ 
 
 
 
______________________________________________________________________________ 

 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

            Cappa rag. Graziella 
______________________________________________________________________________ 

 

C
h
 

Si attesta che il presente atto ha  la relativa copertura finanziaria,  a norma dell’art.151 
del     D.Lgs. 267/2000 e che è stato assunto il relativo impegno 

C
h
 

Si attesta che il presente atto non comporta impegni di spesa. 



Si informa che il presente documento nel suo originale informatico è firmato digitalmente, ai sensi dell’art. 24 del d.lgs. 

7 marzo 2005, n. 82 “Codice dell'amministrazione digitale” e s.m.i.. 

______________________________________________________________________________ 
 

PUBBLICAZIONE 

                              
La presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio on-line del Comune, ai sensi dell’art. 
32 c. 5 della L. 69/2009, per quindici giorni consecutivi a partire dal 26/06/2015 
 
L’adozione della presente determinazione viene contestualmente comunicata ai Capigruppo 
Consiliari. 
 
Lì,   26/06/2015 
        IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                                                                             

                                                                                     

                                                                                                   
______________________________________________________________________________ 
 

 

 

 

 

 
 

Cristiano Dott.ssa Gabriella 

 


